“SERÁ QUE A MENIDA ANDA?” DA ESCRITORA JUSSARA CARVALHO 

GRAFFUNDER PARA APRESENTAÇÃO NA FEIRA DO LIVRO 2025. 

JUSSARA CARVALHO GRAFFUNDER CNPJ nº35.051.561/0001-02, situado na Rua Barão do 

Triunfo, n°399, apt 101. Bairro: Centro. Santo Ângelo - RS, CEP 98.803-360, no valor total de 
R$3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais). 

Decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor total de 

R$3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais). 

JUSTIFICATIVA: Essa contratação tem como objetivo enriquecer a programação cultural 

aproximando o público do processo criativo e da literatura contemporânea. Ao contar uma história 

de sua própria obra, a autora oferece aos participantes uma experiência única de interação direta